
تأکید شورای اسلامی هرمزگان بر احیای کشتی‌سازی ایران؛

»ایزوایکو« نیازمند توجه ویژه دولت 
روایت رئیس شورای اسلامی هرمزگان از لزوم اقدام عملی برای حمایت از کشتی‌سازان
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در جریان بازدید میدانی اعضای شــورای 
اســامی اســتان هرمــزگان و نمایندگان 
۱۳شهرستان از مجموعه کشتی‌سازی و صنایع 
فراساحل ایران، مسئولان استانی بر ضرورت احیای این 
صنعت راهبردی تأکید کردند و خواستار حمایت جدی 
دولت، دســتگاه‌های ملی و مدیریت استانی از یکی از 
بزرگ‌ترین ســرمایه‌های دریایی کشور شدند؛ صنعتی 
که به گفته آنان در آستانه فراموشی قرار گرفته و نیازمند 
اقدام فوری برای بازگشت به جایگاه واقعی خود است.

جمعی از اعضای شــورای اسلامی اســتان هرمزگان 
به همراه نمایندگان ۱۳شهرســتان اســتان، به دعوت 
مدیرعامل مجتمع کشتی‌ســازی و صنایع فراســاحل 
ایران‌)ایزوایکــو( از ایــن مجموعه صنعتــی به‌عنوان 
بزرگ‌ترین زیرســاخت صنایع دریایی کشــور بازدید 
میدانی به‌عمل آوردنــد. این بازدید با هدف بررســی 
ظرفیت‌های موجود در حوزه صنایع دریایی و ارزیابی 
نقش این مجموعه در اقتصاد دریا‌محور کشــور انجام 

شده است.
در جریان این بازدید اعضای شــورای اســامی استان 
هرمزگان از روند فعالیت‌ها، زیرساخت‌ها، توانمندی‌ها 
و پروژه‌هــای در حال اجــرا مطلع شــدند. این هیأت 
همچنین در نشســتی مشــترک با مدیرعامل ایزوایکو، 
آخرین وضعیت طرح‌ها و نیازهای صنعت کشتی‌سازی 

را مورد بررسی قرار دادند.
هدف از این بازدید میدانی اعضای شورای اسلامی 
استان هرمزگان، بررسی ظرفیت‌های راهبردی صنایع 
دریایی کشــور، ارزیابی وضعیت زیرساخت‌های 
موجــود و تبیین ضــرورت حمایت‌هــای ملی و 
اســتانی در مجموعه ایزوایکو درخصوص صنعت 
کشتی‌ســازی بود؛ صنعتی که براســاس تأکیدات 
مقام معظم رهبری، یکی از محورهای اصلی اقتصاد 

دریا‌محور کشور به‌شمار می‌رود.

ایزوایکو یک سرمایه ملی است
عباس جمال‌الدینی، رئیس شورای استان هرمزگان، در 
حاشــیه این بازدید اظهار کرد: »امروز از نزدیک شاهد 
ظرفیت‌های عظیمی بودیم که ایــن مجموعه در حوزه 
کشتی‌سازی، صنایع فراساحل و خدمات دریایی برای 
کشور فراهم کرده اســت. این زیرساخت‌ها سرمایه‌ای 
ملی هســتند و باید از آن‌ها به شــکلی بهینه و بهره‌ور 
استفاده شود. کشور ما در حوزه دریا ظرفیت‌هایی دارد 
که اگر به‌درستی حمایت شوند، می‌تواند در سطح جهانی 

حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد.«
رئیس شورای اسلامی استان هرمزگان در ادامه با اشاره به 
اینکه صنعت کشتی‌سازی یکی از حوزه‌های اشتغالزای 
کشور است، افزود: »این صنعت از نظر ایجاد فرصت‌های 
شغلی ارزش فراوانی دارد و می‌تواند یکی از پشتوانه‌های 
جدی استان هرمزگان در حوزه اشتغال باشد. امیدواریم 

شاهد رونق هرچه بیشتر این صنعت باشیم.«
وی با اشــاره به نقش مسئولان اســتانی در پشتیبانی از 
صنایع کشتی‌ســازی افزود: »هیــچ مجموعه‌ای بدون 
حمایت مسئولان اســتانی نمی‌تواند توسعه کافی پیدا 
کند. این صنعت یک سرمایه ملی است و همه باید برای 
حمایت از آن پای کار باشــند. از استاندار محترم انتظار 
می‌رود توجه ویژه‌ای به این مجموعه داشته باشند و برای 
تقویت آن رایزنی‌های بیشــتری با دستگاه‌های مرکزی 

انجام شود.«

اهمیت کشتی‌سازی برای اشتغالزایی هرمزگان
این مقام مسئول اســتان هرمزگان با بیان اینکه صنعت 
کشتی‌سازی می‌تواند ســهم قابل‌توجهی در اشتغالزایی 
این استان داشته باشد، تصریح کرد: »نمایندگان مجلس، 

اســتاندار محترم، وزارت صنعت، مدیرعامل ایدرو و 
حتی ریاست محترم‌ جمهوری باید نسبت به این صنعت 
رویکردی جدی و حمایتی داشــته باشــند. در شرایط 
تحریم، نگاه ما به این حوزه باید کلان و ملی باشد تا بتوان 

از این سرمایه عظیم بهره کافی برد.«
رئیس شورای استان هرمزگان با اشاره به نقش مدیریت 
مجموعه در پیشبرد اهداف صنعت کشتی‌سازی اظهار 
داشت: »امیدوارم مســئولان و همه کسانی که می‌توانند 
به این صنعت کمک کنند، با جدیت بیشتری وارد عمل 
شوند تا شاهد رونق هرچه بیشتر صنعت دریایی کشور 
باشیم. همچنین از زحمات جناب آقای مهندس جعفری، 
مدیرعامل محترم ایزوایکو، صمیمانه قدردانی می‌کنم. 
امیدواریم با راهبری ایشــان و همراهــی تیم مدیریتی 
مجموعه، مسیر توسعه و شکوفایی این صنعت با سرعت 

بیشتری ادامه یابد.«
وی ادامه داد: »انتظار ما از استاندار محترم این است که 
نگاه ویژه‌تری به کشتی‌سازی داشته باشند و در تعامل با 
دســتگاه‌های مرکزی، رایزنی‌های مؤثر و گسترده‌تری 
برای حل مشکلات این صنعت انجام دهند. کشتی‌سازی 
ظرفیت بزرگی است و شایسته نیست از چنین سرمایه‌ای 
غفلت شود، به‌ویژه در شرایطی که کشور تحت تحریم 
است و نیاز به اتکا به توان داخلی بیش از پیش احساس 

می‌شود.«

3شاخص اصلی پیشرفت صنعت
»جمال‌الدینــی« همچنین در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشــاره به اهمیت مدیریت، شایسته‌ســالاری و 
سلامت اداری در توســعه صنعت کشتی‌سازی گفت: 
»برای پیشــرفت هر صنعت، سه‌شــاخص اصلی باید 
مورد توجه قرار گیرد: شایسته‌ســالاری، عملگرایی و 
فسادستیزی. انتخاب مدیران توانمند و عملگرا، توجه به 

سلامت اداری و مبارزه با فساد و حمایت جدی از نیروی 
انســانی مجموعه، می‌تواند روند توسعه این صنعت را 
تسریع کند.«این عضو شورای استان هرمزگان در ادامه 
صحبت‌های خود بــا بیان اینکه صنعت کشتی‌ســازی 
نیازمند حمایت ملی است، افزود: »صنعت کشتی‌سازی 
در دنیا بدون حمایت‌های دولتی و اعطای تســهیلات 
گسترده قابل‌توسعه نیست. در ایران نیز این صنعت برای 
ادامه فعالیت نیازمند پشتوانه‌های مالی، قانونی و اجرایی 
است.«وی همچنین با اشــاره به اینکه موضوع حمایت 
از کشتی‌ســازی در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار 
گرفته، تأکیــد کرد: »صرف درج یک بنــد قانونی کافی 
نیست؛ این حمایت‌ها باید به شکل اقدام عملی و اجرایی 
نمود پیدا کند. تسهیلات بانکی، حمایت‌های اعتباری و 
ضمانت‌های دولتی از الزامات توسعه این صنعت است.«

ایزوایکو نیازمند توجهی بیشتر
»جمال‌الدینی« با ابراز تأسف از کم‌توجهی‌های گذشته به 
ظرفیت‌های کشتی‌سازی اظهار داشت: »پس از سال‌ها، 
برای نخســتین‌بار بود که جمعی از نمایندگان شورای 
استان هرمزگان از نزدیک از این صنایع بازدید داشتند. با 
وجود مطالعات قبلی در این حوزه، مشاهده عملی این 
مجموعه نشان داد که این صنعت در معرض فراموشی 
قرار گرفته و نیازمند حمایت جدی‌تر است. امکانات و 
زیرساخت‌های این مجموعه ظرفیتی بزرگ برای کشور 

محسوب می‌شود و شایسته نیست از آن غفلت شود.«
وی با ابراز تأســف از کم‌توجهی‌های گذشته نسبت به 
صنایع دریایی اظهار داشــت: »صادقانــه بگویم، حیفم 
آمد که چنین مجموعه‌ای با این عظمــت، تا این اندازه 
در سال‌های اخیر از نگاه ملی دور مانده است. علی‌رغم 
مطالعات گذشته در حوزه صنایع دریایی، مشاهده میدانی 
امروز نشان داد که این مجموعه در آستانه فراموشی قرار 

گرفته و نیازمند توجهی بســیار بیشتر از وضعیت فعلی 
است. این زیرساخت‌های کم‌نظیر، نتیجه سال‌ها کار و 

سرمایه‌گذاری است و نباید به حال خود رها شوند.«

ضرورت حمایت تسهیلاتی از کشتی‌سازی
این مقام مسئول در اســتان هرمزگان در بخش دیگری 
از صحبت‌هــای خود با اشــاره به ضــرورت توجه به 
تســهیلات و حمایت‌هــای قانونی افــزود: »در قانون 
برنامه هفتم توســعه، موضوع حمایت تســهیلاتی از 
صنعت کشتی‌سازی مطرح شده است. انتظار می‌رود این 
حمایت‌ها به شکل عملی اجرا شود تا این صنعت بتواند 

روی پای خود بایستد و رونق بیشتری را تجربه کند.«
رئیس شــورای اســامی اســتان هرمــزگان در پایان 
صحبت‌هــای خود با تأکیــد بر اینکه صــرف حضور 
تشریفاتی مسئولان در مجموعه کفایت نمی‌کند، گفت: 
»وقتی مسئولی وارد مجموعه می‌شود اما حمایتی در عمل 
صورت نمی‌گیرد، این حضور تأثیــر چندانی در بهبود 
وضعیت ندارد. صنعت کشتی‌سازی نیازمند پشتوانه‌ای 
اجرایی، مالی و تصمیم‌گیری اســت و مســئولان باید 

حضور مؤثر و نتیجه‌بخش داشته باشند.«

امیدی برای آینده
بازدید صورت‌گرفته از ســوی اعضای شورای اسلامی 
استان هرمزگان از مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل 

ایران‌)ایزوایکو( نشــان داد که صنایع کشتی‌ســازی و 
فراســاحل، با تمام ظرفیت‌های بزرگ خود، در نقطه‌ای 
قرار گرفته که حمایت جــدی و برنامه‌ریزی دقیق برای 

احیای نقش ملی آن ضروری است.
به باور کارشناسان؛ این صنعت می‌تواند در کنار توسعه 
دریامحور، در حوزه اشــتغال، صادرات خدمات فنی و 
مهندســی، ارتقای توان دفاعی و افزایش سهم ایران در 
بازار جهانی ساخت شناور نقشی سرنوشت‌ساز داشته 
باشد. در چنین شرایطی امید می‌رود با همگرایی مسئولان 
استانی، همراهی ســاختارهای ملی و مدیریت توانمند 
داخلی مجموعه، شاهد شــکوفایی دوباره این صنعت 

مادر و راهبردی در کشور باشیم.
مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران یک منطقه 
ویژه اقتصادی در محدوده‌ای به مساحت 1100هکتار در 
37کیلومتری غرب بندرعباس و در ساحل خلیج‌فارس 
ایجاد شده است. این منطقه با توجه به موقعیت طبیعی، 
جغرافیایی و برخورداری از حوضچه آرامش به مساحت 
380هکتار و همچنین برخورداری از تسهیلات قانونی 
منطقه ویژه به منظور توسعه صنعت و تجارت درمحدوده 
صنایع کشتی‌سازی، فراساحل و ســازه‌های دریایی و 
همچنین صنایع پایین‌دستی و ایجاد کارخانجات مرتبط 
با امر کشتی‌ســازی و تامین منافع اقتصادی، اجتماعی، 
منطقه‌ای، ملی و اســتفاده از آخرین فناوری‌های مرتبط 

افزایش شغل ایجاد شده است.

در یک اقدام بی‌نظیر و مسئولانه، فولاد مبارکه به عنوان خبر
یکی از بزرگ‌ترین صنایع کشور، با مشارکت مؤثر در 
طرح غربالگری و پایش سلامت سرطان‌های کولورکتال 
و سینه در استان اصفهان، گام بلندی در راستای ارتقاء 

سلامت عمومی برداشته است.
 این پروژه که به میزبانی گروه فولاد مبارکه در آبان‌ماه برگزار 
شد، نشان‌دهنده تعهد این شــرکت به مسئولیت اجتماعی و 

سلامت جامعه است.
 هدف این طرح بزرگ، غربالگری و پایش ســامت بیش از دو 

میلیون و سیصد هزار نفر در استان اصفهان است.
 فولاد مبارکه با تأمین ۵۰٪ از اعتبار مورد نیاز این طرح، نشان 
داده که این اقدام صرفاً یک کمک مالی نیست، بلکه یک برنامه 
استراتژیک و پایدار برای ایجاد تغییرات مثبت در حوزه سلامت 

عمومی است. 
سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد تومانی فولاد مبارکه در این پروژه، 
نه تنها به کاهش هزینه‌های درمانی برای مردم اصفهان کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند بار مالی قابل توجهی را از دوش سیستم 

درمان کشور بردارد.
 این طرح به دلیل تشــخیص زودهنگام بیماری‌ها، شــانس 
موفقیت درمان را افزایش می‌دهــد و در نهایت به نجات جان 
افراد منجر می‌شود. فولاد مبارکه با همکاری دانشگاه‌ها و مراکز 
بهداشتی، قصد دارد برنامه‌ای جامع برای غربالگری سرطان‌های 
شایع اجرا کند و به این ترتیب، عدالت سلامت را برای گروه‌های 

مختلف جامعه فراهم آورد. 
این اقدام نه تنها به بهبود سلامت جامعه کمک می‌کند، بلکه 
می‌تواند به عنوان الگویی برای دیگر صنایع کشــور نیز مطرح 
شود. با تداوم چنین طرح‌هایی، فولاد مبارکه نه تنها در عرصه 
صنعت، بلکه در حوزه سلامت نیز به عنوان یک پیشگام شناخته 
می‌شــود و می‌تواند به کاهش مرگ‌ومیر ناشــی از سرطان و 

مشکلات اجتماعی ناشی از آن کمک کند.
 این پروژه نشان‌دهنده این است که مسئولیت اجتماعی می‌تواند 
فراتر از کمک‌های خیریه باشد و به یک برنامه نظام‌مند و علمی 
تبدیل شود که تأثیرات مثبت و بلندمدتی بر جامعه داشته باشد.

 فولاد مبارکه، پیشگام در ارتقاء آگاهی عمومی 
درباره سرطان و سلامت جامعه

 مشــارکت یک بنگاه اقتصادی بزرگ مانند فولاد مبارکه در 

پروژه‌های سلامت، تأثیر شگرفی بر بستر اجتماعی و رسانه‌ای 
دارد و می‌تواند به افزایش آگاهی عمومی درباره سرطان، اهمیت 

غربالگری و تشخیص زودهنگام بیماری‌ها کمک کند. 
با توجه به افزایش جمعیت و تغییر ســبک زندگی، ســرطان 
به‌عنوان یک تهدید جدی برای سلامت عمومی مطرح است و در 
این شرایط، تشخیص زودهنگام اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. 
فشار بر مراکز درمانی و کمبود ظرفیت برای تشخیص و درمان 
بیماری‌ها، ضرورت پیشــگیری و غربالگری را دوچندان کرده 

است. 
اجرای چنین طرح‌هایی از ســوی بخش خصوصی و صنعتی 

می‌تواند به کاهش این فشار کمک کند. 
اگر این طرح به‌طور موفقیت‌آمیز اجرا شود، می‌تواند به‌عنوان 
الگویی ملی برای مشارکت صنعت در سلامت عمومی مطرح 

شود. 

 فولاد مبارکه؛ پیشتاز در اقدام‌های پیشگیرانه سرطان
 در اصفهان

 

در مصاحبه‌ای با خبرنگار ما، حمید گله‌داری، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی و رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان، 
بیان کرد : اصفهان سال‌هاســت در نقشــه ملی ســرطان در 
جایگاهی حساس قرار دارد. شیوع سرطان سینه و کولورکتال 
در این استان بالاتر از میانگین کشوری است و رشد آن در مناطق 

صنعتی و پرتراکم جمعیتی مشهودتر است.
 وی افزود: تــا به امروز، در غربالگری‌های گذشــته ۳۷۶ مورد 
ســرطان کولورکتال و ۱۱۱۴ مورد سرطان پستان بدون هیچ 
علامتی شناسایی شده اســت. این واقعیت نشان می‌دهد که 
هر روز تأخیر در تشخیص، یعنی از دست دادن فرصت درمان 
قطعی. انتخاب این دو نوع سرطان بر اساس تحلیل دقیق داده‌ها 

انجام شده است تا امکان تشخیص زودهنگام و درمان مؤثر در 
مراحل اولیه فراهم شود. 

گله‌داری تأکید کرد: فولاد مبارکه با رویکردی راهبردی و فراتر 
از مسئولیت اجتماعی، پای این طرح آمده است.

 وی همچنین اشــاره کرد: این مشــارکت تنهــا تأمین مالی 
نیست، بلکه شامل ایجاد زیرساخت‌های پایدار برای تشخیص 
زودهنگام، توسعه تجهیزات کلینیکی و تقویت شبکه ارجاع نیز 

می‌شود.
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان تصریح کرد: 
این انتخاب داوطلبانه نشــان می‌دهد فولاد مبارکه صرفاً یک 
بنگاه صنعتی نیست؛ بلکه ستون فکری و عملی امنیت سلامت 

اصفهان است.
 

برنامه‌ای جامع برای غربالگری 
گله‌داری با اشــاره به فواید اجرای این برنامه، گفت: فراخوان 
غربالگری برای بیش از یک میلیون نفر در سراسر استان انجام 
خواهد شد. این برنامه به شکل علمی و مرحله‌بندی‌شده اجرا 
می‌شود تا نه‌تنها تشخیص دقیق انجام گیرد، بلکه درمان به‌موقع 

نیز امکان‌پذیر باشد.
 وی ادامه داد: اگر بتوانیم حدود ۴۰۰۰ پولیپ پیش‌سرطانی را 
شناسایی و حذف کنیم، از تبدیل آن‌ها به سرطان پیشگیری 
خواهیم کرد و حداقل ۸ هزار میلیارد تومان هزینه مســتقیم 
درمان را صرفه‌جویی خواهیم کرد. این عدد نشان می‌دهد که 
مشارکت فولاد مبارکه نه تنها اقدامی سلامتی‌محور، بلکه یک 

سرمایه‌گذاری بزرگ اجتماعی و اقتصادی برای استان است.

 همکاری صنعت و دانشگاه برای آینده سلامت
 

شاهین شــیرانی، رئیس دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان نیز 

در مصاحبه‌ای درباره طرح غربالگری و پایش ســامت گفت: 
سلامت حق مردم و وظیفه حاکمیت است.

وی افزود : پیشگیری بهتر، کم‌هزینه‌تر و مؤثرتر از درمان است 
و با افزایش سن و تغییر سبک زندگی، روند ابتلا به سرطان‌ها 

رو به افزایش است. 
شیرانی تصریح کرد: این طرح بزرگ‌ترین پروژه سلامت‌محور در 
استان اصفهان است. این برنامه به‌عنوان یک ابرپروژه تحقیقاتی 
تعریف شده و با جمعیت هدف گسترده، ظرفیت ایجاد بیگ‌دیتا 
و استفاده از هوش مصنوعی، دقت تشخیص را افزایش می‌دهد. 
وی همچنین از فولاد مبارکه به‌عنوان صنعتی افتخارآفرین یاد 
کرد و افزود: همکاری صنعت و دانشگاه در حوزه‌های مختلف 
سلامت، سرمایه ارزشمند استان است. اجرای این طرح با حفظ 
کرامت مردم و ارائه خدمات باکیفیت دنبال خواهد شد. با این 
اقدامات، فولاد مبارکه نه تنها در عرصه صنعت بلکه در حوزه 
سلامت نیز به عنوان یک پیشگام شناخته می‌شود و می‌تواند به 

تغییرات مثبت در جامعه کمک کند.
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